

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J. C. K. Mśc z względu na zasługi dla Administracji naszej położoną, w wyszukiwaniu papierów i dokumentów w Archiwach Petersburskich przez Rząd Polski reklamowanych, zaszczyścić raczył pod dniem 23 Lipca JP. Stefana Koziellę Radcę Kolegskiego Orderem Sgo Stanisława III klasy, a JP. Michała Truszkowskiego Radcę Tytularnego tymże Orderem IV. klasy.—

JO. Xiężna Namiestnikowa powróciła wczoraj do Warszawy.

Ogłoszonym zostało postanowienie Xięcia Namiestnika, iż gdy wolność szynkowania Żydom ieszcze na ieden rok została przedłużoną, niewolno jest szynkarzom Żydom dawać trunku Włościanom na kredyt, lub wzamian brać produktu.

Dozór Pensji i Szkół pći żeńskiej w Warszawie ogłosił iż inż po wydaniu upoważnień osobom mającym dawać rozmaite nauki w tychże szkołach, żadna inna osoba obojgi pći użytą być nie może, niemając upoważnienia.

Starzec przepowiadający śmierć swoją, nakoniec zakończył życie onegdaj, a zatem o dwa dni chybił. Do ostatniej chwili miał przytomność umysłu, lecz nie przyjmował żadnego pokarmu, na godzinę przez zgonem błogosławił obecnych. Nazywał się Andrzej Lemkie, i przeżył lat 77.

Również onegdaj żyć przestał w kwiecie wieku JP. Karól Henryk Wilmans zostający przy Loterji Klasycznej.

Żądane kolekcje Medalów żelaznych zwizerunkami Polskich Królów, niemniej rozmaite inne Medale żelazne zwizerunkami wielu Monarchów, Monarchiń, Xiążąt, Wodzów, u-

czonych, iako to: Kopernika, Lafontena, Woltera, Rasyna, Hajdena, Moljera, Montegjego, Franklina, Bufona, Shakespeara, e:tc: przybyły z Rządowych Gisserni lań kunsztownych, do Magazyńu T. Czabana.

Jak licznie zebrali się Lubownicy sceny narodowej na Krakowiaków przed 7 tygodniami gdy JP. Żółkowski żegnał Publiczność wyjeżdżając do wód zagranicznych dla poratowania zdrowia, tak również wczoraj napełnioną była sala, gdy wtychże Krakowiakach ulubiony Artysta rozpoczął na nową swą usługę. Wszyscy zniecierpliwnością czekali na ukazanie się Organisty, wszystkich dłonie były przygotowane, tak dalece że wchodzącego na scenę Młynarza przyjęto z hucznymi oklaskami sądząc iż inż wszedł Organista; Młynarz niespodzianie obdarzony takim zaszczytem niewiedział przez coby na niego zasłużył? wchodzi nakoniec przedmiot widowiska, i odbiera w długo trwających oklaskach chlubne dowody ile jego talent jest cenionym. Po ukończeniu Opery wywołany, złożył łaskawej Publiczności podziękowanie:

Iż go wysłała do wód,

I za ten względności dowod.

P. Koss onegdaj pierwszy raz występniąc w Warszawie wglówniejszej roli, odebrał od Widzów zachęcenie do sposobienia się dalszego. —

Do Handlu Korzennego MB: Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nadszedł w tych dniach trzeci transport wód Mineralnych, iako to: Marjenbadzka, Ferdynand Brun, Spaska, Rejnerska, Egierska, Salserska, Fachińska, Gorszka, czyli Sałd Schützger Bitter Waser,

i Ober Saltz Brun; które gdy wprost z ich właściwych źródeł sprowadza, za pomierną cenę sprzedaje. —

Jutro ma być wykonany wyrok na Marjanę Rozmuszewską wydany.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Internuncjusz Austriac: w Stambule Hrabia Litze w zpowodu słabości zdrowia otrzymał pozwolenie powrotu do Ojczyzny. Cesarz Austri: w dowód zadowolenienia ziego gorliwych usług i starań, ozdobił go Orderem Leopolda I klasy a na jego, miejsce mianował Pełnomocnym Posłem przy Porcie Ottomańskiej Hrabiego Ottenfels—Radca handlowy Hoffman w Darnszadt, powioli odezwę do serc czułych, litujących się nad uciemiężonymi Grekami, aby nieustawali w chwalebny zamiarze wspierania niezczęśliwych Chrześcijan, i zasilali ich tak pieniędźmi iak bronią. Podaje oraz rady tym którzy życzą ieszcze udać się do Grecji dla walezenia w tej sprawie. Kto niema oczym przedsięwzięć tej podróży, dostanie wsparcie, lecz musi być zdrow, mieć świadectwa uczciwości i nie być obciążony żadnym obowiązkiem. — Niektóre dzienniki Angielskie wszelkimi sposobami zachcają aby pomażały się składki dla Greków—w Stambule spodziewają się iż po klesce Floty Turckiej a przez to po upokorzeniu dumy Muzułmańskiej, Dywan okaże się być skłonniejszym do układów korzystnych dla Greków.— Wszystkie Dziatki do lat 7 mające, będące na Wyspie Scio, zabrane zostały przez Turków dla wychowania ich w wierze Machometaiskiej. — Donoszą z Stambułu iż Sattan ka-

zał zabić lub utopić 500 Turków wznęcających zaburzenia, w czasie Ramazanu, co przyspieszyło spokojność. — Dostrzegacz wschodni donosi także iż Zamek Ateński poddał się z Londynu.

P. Zea Poseł Rzeczy-pospolitej Kolumbjijskiej, bawiący w Londynie, miał otrzymać wiadomość, że Rząd Portugalski uznał niepodległość tej Rzeczy-pospolitej. — Składki na zgłodniałych Irlandczyków wynoszą 10 milionów zł. pol. lecz nie są dostateczne. — P. Green i Griffith Fizycy, chcieli się puścić balonem, lecz gdy tylko trochę się wzniesli, oderwała się łódka, oba nadpowietrzni wędrownicy spadli na drzewo, i szczęściem nie się im złego nistało; sądzą że jakiś złośliwy zazdrośnik naderżnął sznur. — w Sądzie Jork jeden obwiniony udawał że jest głuchym, i nie odpowiadał na wszystkie głośne zapytania Sędziego, nakoniec Sędzia nieco ciszej rzecze, i jest wolnym, co obwiniony dobrze usłyszał, pokłonił się i wyszedł w pośród śmiechu obecnych. — Król ma krótko zabawić w Szkocji, pokaże się Ludowi w narodowym ubiorze; przed wyjazdem osobiście ma zamknąć obrady Parlamentu. — z Paryża.

Znowu doszła przez telegraf wiadomość, iż w Barcelonie miała się pokazać żółta febra. — Bawiący w Paryżu Anglicy, żądali aby tamże utworzył się teatr Angielski, co też nastąpiło; dano Traiedją Otello, lecz taki powstał hałas, swistanie, i rzucanie rozmaitemi rzeczami na scenę, iż musiano przestać grania. Nazajutrz dano sztukę „Szkoła burzliwości”, natłok był niezmierny, ale ta Szkoła nikogo nienauczyła być spokojnym, podwoiła się burzliwość, niepozwolono cu-

dzioziemcom bawić publiczność obcym językiem, a Aktorowie narodowi musieli wystąpić i zostali okryci tysięcznymi oklaskami. Niektóre gazety twierdzą że wojsko Francuzkie stojące na granicy Hiszpańskiej już nie wojskiem kordunu zdrowia, lecz obserwacyjnem narwane będzie, dalsze zaś jego działania zależeć mają od narad następnego Kongresu; mówią oraz iż gdyby w krótko wojna z Hiszpanją nastąpić miała, tedy tylko wojska Francuzkie użyte będą, być jednak może że pierwsi Hiszpanie zaczepią Francją, a z tej przyczyny wypadła zachować potrzebną ostrożność. — w Liburne d, 10 Lipca dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi. — Głoszą że obrady Jzby Deputowanych ustaną dnia 10 Sierpnia i dopiero w Styczniu będą nanowo rozpoczęte. — Xiężna Esterhazy doznała szczególniejszych względów od Dworu; lezdi nawet na spacery siedząc w karecie obok Xiężny Angulem. — Dwóch Oficerów w Darmstadt uwięziono zato iż wyzwalali się napoiedynek, i na plac przynieśli aż 6 kul które mieli się koniecznie zabić mieli. Przyczyną kłótni była okoliczność Bałowa. —

DONIESIENIA.

w Fabryce mojej w mieście Powiatowem Kozienicach, w Wtwie Sandmierskiem, znajdując gotowe młocarnie, zrobione na wzór Szkoekich, i zupełnie na miarę opisaną w piśmie perjody: Jzys Polska w N 6 nakarcie 252. Cena jednej sztuki z zupełnem przygotowaniem, do ustawienia i zaprzegu koni zł: 2500, życzących takowe posiadać Rolników, upraszam o zgłoszenie się listowne Pocztą franco do Kozienic. — Michał Hodorowicz.

Pani Léraud z Paryża (na miejscu Pani Malvigne) która miała honor donieść Publiczno: iż tej Pralnia szalów, sukien i różnych iedwabnych i bawełnianych rzeczy, znajduje się w ogrodzie botanicznym w Łazienkach, uwiadamia teraz, iż dla wygody Publicznej, osoby życzące dać do prania, wspomniane przedmioty, żłóżyć je mogą w sklepie JP. Gross Fabrykanta Rękawiczek przy ulicy Miodowej Nr: 497 gdzie ie po wypraniu na powrót odbiorą, cena od prania iest zwyczajna.

w Domu pod Nr: 674 przy ulicy Lesno cały dólny apartment składający się z 9 pokoi na nowo odmalowanych, i piwnica w dziedzińcu, izba dla służących, kuchnia, piekarnia, spiżarnia, stajnia, wozownia, i góra na skład siana, słomy, owsa, iest od S. Michała do naięcia.

Upoważniony od Dżozuru Pensji i Szkół pći Zeńskiej w M. S. War: do dawania nauki publicznej w językach polskim, francuz: niemiec: i łacins: rachunkach i innych przedmiotach naukowych, oświadczca chęć dawania także lekcji prywatnych i przyjmowania różnych tłumaczeń i przepisywań za bardzo umiarkowaną cenę. ulica Nowomiejska N: 178 3 piętro.

Józef Alex: Siedlecki.

w Starem mieście w Kamienicy przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr: 8 iest od S. Michała całe drugie piętro razem lub eściami do naięcia z wszelkimi wygodami. W tejsz kamienicy iest także Sklep do naięcia narożny z pakkamerem i piwnicą.

Teatr. Dziś Komedia Rywale samych siebie, i widowisko P. Mahier, który ieszcze ten ostatni raz okaże swą zrzęczność na dochód Ubogich tej Stolicy.